
Opublikowano dnia 90 sierpnia 1955 r*

£̂,
4.

!C"

-edu Patentów

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY

Nr 37794 KI. 37 d, 12

Stalinogrodzkie Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocnicze
Budownictwa Przemysłowego*)

Stalinogród, Polska

pi,*/**

Okucie, zespalajqce skrzydła okien szwedzkich
Udzielono patentu z mocą od dnia 19 października 1953 r.

Dotychczas zespolenia skrzydeł okiennych
odbywały się za pomocą oddzielnych okuć tzw.
„śrub szwedzkich" względnie spinaczy. Wyna¬
lazek polega na zastosowaniu okucia, które ze¬
spala skrzydła okien przy równoczesnym ot¬
wieraniu lub zamykaniu okna. Na rysunku fig.
1 przedstawia widok i przekrój pionowy okna,
uwidoczniający zespojenie skrzydeł okien
szwedzkich za pomocą okucia według wynalaz¬
ku, fig. 2 — widok z boku obu skrzydeł otwar¬
tych, fig. 3 — widok oliwki z przedłużonym
trzpieniem.
Okucie składa się z klamki półoliwkowej 1

oraz zamocowanego w niej trzpienia (osi), na
którym osadzony jest język 4 oraz tarczka za-
czepowa 5 zespolona na osi z ruchem obroto¬
wym klamki oliwkowej.
Okucie według wynalazku jest wmontowane

do ramiaku pionowego skrzydła zewnętrznego

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest Walter Badura.

na zasadzie zamka wpuszczonego (fig. 1). W ra¬
miaku pionowym skrzydła zewnętrznego od
strony wewnętrznej wykonano wgłębienie gnia¬
zdowe nakryte blachą gniazdowo-zaczepową 6,
w którą — przy obrocie klamki oraz sprzęg¬
niętej z nią tarczki zaczepowej 5, tarczka ta
zaczepiając o blachę gniazdowo-zaczepową
zespalać obydwa skrzydła ze sobą.

Znajdujący się na osi trzpienia język 4 jest
trwale ustawiony w stosunku do kierunku
tarczki zaczepowej pod kątem 90°, a zatym za¬
mykając okna jako całość równocześnie tarczka
zaczepowa nie zahacza o gniazdko zaczepowe.
Zahaczenie to następuje przy otwarciu okna, a
zatym wzajemne rozwarcie skrzydeł może na¬
stąpić tylko przy oknie otwartym przez na¬
ciśnięcie klamki w dół.
Manipulacja zamknięcia i rozwarcia skrzydeł

okien szwedzkich za pomocą oliwki według
wynalazku jest prosta i łatwa jak również wy¬
konywalna bez żadnych pomocniczych narzędzi.



Zastrzeżenie patentowe

'Ok&cie zespalając^ skrzyła * d^ien szwedz¬
kich, znamienne tym, że zespala jsjtrzydła okien
za pomocą oliwki z przedłużonym trzpieniem
obrotowym przy równoczesnym otwieraniu lub
zamykaniu okna i składa się z klamki półćrliw-
kowej (1) oraz z zamocowanego w niej trzpie¬

nia z językiem (4) oraz tarczki zaczepowej (5),
zespolonej na osi z ruchem obrotowym klamki
oliwkowej.
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